

Está indicado en:

LINFOMA HODGKIN CLÁSICO (cHL) ADULTOS

Recaído o refractario

- **Monoterapia**

No requiere biomarcador PD-L1

Posología

200 mg → cada 3 semanas

400 mg → cada 6 semanas

(en infusión IV durante 30 min) hasta progresión de la enfermedad o toxicidad inaceptable o hasta por 24 meses

LINFOMA HODGKIN CLÁSICO (cHL) PEDIÁTRICOS

Refractario o progresado luego de 2 o más líneas de tratamiento

- **Monoterapia**

No requiere biomarcador PD-L1

Posología

2mg/kg → cada 3 semanas
(máximo 200mg)

(en infusión IV durante 30 min) hasta progresión de la enfermedad o toxicidad inaceptable o hasta por 24 meses

Está indicado en:

LINFOMA MEDIASTÍNICO PRIMARIO DE CÉLULAS B GRANDES (PMBCL)

Refractario o Recaído después de 2 o más líneas previas

- **Monoterapia**

No requiere biomarcador PD-L1

Posología adultos

200 mg —————> cada 3 semanas

400 mg —————> cada 6 semanas

(en infusión IV durante 30 min) hasta progresión de la enfermedad o toxicidad inaceptable o hasta por 24 meses

Posología niños

2mg/kg —————> cada 3 semanas
(máximo 200mg)

(en infusión IV durante 30 min) hasta progresión de la enfermedad o toxicidad inaceptable o hasta por 24 meses

Limitaciones de uso: No se recomienda el uso de Pembrox® para el tratamiento de pacientes con PMBCL que requieran terapia citorreductora urgente.